

## 1/142 numaralı İstanbul Darülfünununun 1931 senesi Bütçesi hakkında kanun lâiyhası ve Bütçe Encümeni mazbatası

T. C.  
Başvekâlet  
Muamelât Müdürlüğü  
Şübe 1  
Sayı 6/2030

### B. M. M. Yüksek Reisliğine

İstanbul Darülfünununun 1931 malî senesi için hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 9-VII-1931 tarihli içtimasında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan bütçe kanun layihası esbabı mucibe ve Maliye Vekâletinin mütaleanamesi ile birlikte takdim olunmuştur.

Muktazasının ifasına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim.

Başvekil  
İsmet

### Darülfünunun 1931 mali bütçesinin esbabı mucibe lâiyhası

Darülfünunun teşkilâtına, ilmî programına, bütçesine ve profesörlerinin aslı vazifelerine hak-kile nüfuz edebilmek için bizzat darülfünunun başlıca gayesini ve binaberin heyeti içtimaiyedeki vazifelerini göz önünde bulundurmamak lâzımdır.

Darülfünunun gayesi ilim yapmak ve ilim yapacakları hazırlamaktır. Bütün vazifeleri de bu gayenin etrafında toplanmıştır. Binaenaleyh Darülfünun ilim ve fennin hali hazırını ve elde edilen neticeleri arz için umumî ve ilmî dersler, konferanslar vermek; mecmualar, risaleler ve kitaplarla bunları neşretmek ve ihtisasa taallük eden noktalarda mütehassis olacaklara daha derin malûmat vermek üzere kurlar tertip eylemek vazifesiyle mükelleftir. Bu neşri tamim vazifesi alemşümül bir mahiyet alır. Bu takdirde Darülfünun tetebbü ve neşriyatının sahasını genişletmek cihetini düşünmek vazifei millî karşısında kalır.

İşte Darülfünun ta binasından kitaplarna, mecmualarına, telifatına, her hangi bir lisanda neşriyatına ve profesörlerinin tetkik ve tetebbü seyahatlarına ve ecnebi profesör celbine taallük eden bütün masraflar bu vazifei ilmiyeden olduğu gibi kurların konferansların teminine hadim olan teşkilâtın vücudu da bu zaruretten neş'et eder.

Darülfünun aynı zamanda ilmin kökleşmesine, memleket dahilinde en güzel semerelerini vermesine çalışmak ve ilim nuru ile bütün memleketi aydınlatacak olanları yetiştirmek mecburiyetindedir. Bunun içindir ki ilim arıyanlarda ancak sathî bir iz bırakacak tarzda tedris ve talimde bulunmakla iktifa etmiyerek kurları ikmal ve takviye edecek mahiyette müzakereler, mümareseler, tetkikler yapılmasını temine gayret eder. Bütün bu mesail başta bir ilim âlemi olan enstitülerde, seminerlerde, sal de travaylarda, lâboratuarlarda, seririyatlarda, hulâsa darülmesai denilen hakikî faaliyet yuvalarında vücade gelir. Buralarda talebe hocasile birlikte çalışarak ilmî metotlara, ilmî çalışmalara, vukuf peyda eder. Dimalar en ilmî bir meleke ile en az yorucu ve en çok semere ve rici bir terbiyei fikriye ile burada tecrübe edilir. (Travay) denilen ilim mahsullerinin devşirilmesine burada başlanır. Ve o kuvvetle ilim ve âlim burada yetiştirilir.

İşte bu vazifede Darülfünun teşkilâtının ve Darülfünununun tarzı mesaisinin ruhuna taallük eder.

Darülfünun bilhassa bu noktada benliğini gösterir. Ve genç dimalarda ve dolayısıyla vatanda benliğinin izlerini bırakabilmeğe bu faaliyet yuvalarında metodik ile muvaffak olabilir.

Profösörlerin evsafı asliyesile beraber muntazam ve muttarit bir sayın ve ilmî bir iş bölümünün bu husustaki tesiri gayri kabili inkârdır. Aynı zamanda talebenin çalışmasında yardımcı olan eğitmenin, alât ve edevatın kifayesi de şarttır. Kitaplar ve kitaplardan daha mühim olmak üzere ilmî eserler, müzeler, kolleksiyonlar, fenni aletler, ceza ve saire olmaksızın (Travay) yapmanın gençliğe ilim nefhetmenin imkânı yoktur.

İşte Darülfünun bütçesinde görülen masraf rakamları bu zaruretlerin mevlûdudur. Keza profesörleri Darülfünuna hasrı vücutte sevkeden mühim sebep bir nebze izah ettiğimiz vazifenin ağırlığıdır.

Darülfünun pöfesörü yalnız, kendini ilmen tevhiz ile kalmaz, aynı zamanda yetiştireceği, terbiye edeceği dimağları az zamanda en müfit tarzda, en metin esaslarla ve en güzel metotla tevhiz etmeği düşünür. İstikbal için en mühim olan ilim metodudur. Alemi ilimde inkilâp yapan budur. Binaenaleyh: bütün kuvvetimizi darülmesailere hasretmek zaruretindeyiz. Bu maksatlardır ki: teşkilâtımızda ileride bütün dersleri darülmesailerle tevhiz etmeği emel edinmiş olmakla beraber filhal darülmesaili olan profesörlere lâyük olduğu ehemmiyet verilmiştir.

Darülfünun teşkilâtında profesörlerin darülfünun haricindeki mesaisini haddi asgariye indirmek esastır. Bunun için de bidayetlerde olduğu gibi yine hocaları hariçte medarı maişet aramak kaygusundan kurtaracak bir miktar maaş tesbit edilmiştir.

Darülfünunun bu sene bareme girmesi bir zarureti kanuniye bulunduğu ve diğer taraftan teşkilâtın da teadül kanununa tevfiği lâzım geldiğine nazaran profesörler üç kısımdan ibaret olarak esasatı salife dairesinde profesörlerin maaş ve sınıfları tesbit edilmiştir.

Darülfünun talimatnamesinin sarahatine nazaran profesörler, müderris muavinleri, muallimler ve müderrislerdir.

Müderris Muavinliği profesörlük meslekinin temel taşıdır. Darülfünunun istikbali müderris muavinlerine ait olduğundan bunların intihap tayininde gösterilecek müşkülperestliği darülfünun terakki ve tekâmülü nokta nazarımdan fazla görmemek lâzım gelir. Maamafih bu külfete mukabil müderris muavinlerinin vaziyeti maddiye ve maneviyesinin de korunmak mecburiyetinden kendimizi kurtaramayız. esasen pek ağır şeraitle intihap ve tayin -olunan, hizmeti esnasında keza ağır şeraite tabi olan müderris muavinleri adedinin ihtiyaç nisbetinde bulunmadığı da zahirdir. Muavinliğe rağbetin bu azlığı şayanı teemmüldür.

Bu hizmetin büsbütün bir külfet halinde tutulmaması için muavinlere vazifelerinin ağırlığı ile mütenasip bir maaş vermek icap eder. Bu fikre binaendir ki: yalnız tahsili âli görmüş ve cenebi memleketlerinde ihtisas tahsilini de ikmal etmiş kimselerden fazla olarak bir de agregasyon imtihanlarına tabi tutularak intihap olunan genç âlimlere 40 ve 45 ve 55 lira maaşı aslı kabul edilmiş ve üç sene-den sonra kıdem maaşı verilmesi tensip olunmuştur.

Muallimlerin tasnifine yalnız kıdem zammı nazarı itibare alınmıyarak aynı zamanda darülmesaili olup olmamak keyfiyeti de esasa ithal edilmiştir. Şöyle ki: darülmesaisiz olan muallimler 165 ve darülmesaili olanlar da 210 lira maaş alırlar ve kıdemli muallimlere 256 lira verilir.

Müderrisliğe gelince ilmî merhalelerin ve mertebelerin en yükseği olmak itibarile ötedenberi gerek hükkâm kanununda, Gerek Devlet Şurasının tefsirinde ve gerekse memleket nazarımda mütecellî olan ehemmiyeti ile mütenasiben bir tasnife tabi tutulmuştur.

Şöyle ki: kanunen mahkemei temyiz âzalığı ile müsavî derecede tutulmuş olan ve her halde kendi yetiştirdikleri lise muallimlerinin fevkinde bulunan profesörlerin seviyen 125 olması da 100 er lira maaş almaları mümkün iken bir taraftan imkânı maliyi gözeterek, diğer taraftan da evvele arz edildiği üzere darülmesailere büyük bir faaliyete geçirmek maksadile müderrisleri hem kıdemlerine hem de darülmesailerinin bulunup bulunmadığına göre muhtelif sınıflara ayırmak ciheti iltizam olunmuştur.

Bu suretle haddi asgarî 70 ve azamî 125 olmak üzere iki had arasında müderrislerin maaşları 4 kısma ayrılmıştır.

Kıdemsiz ve darülmesaisiz müderrisler	70
Kıdemli ve darülmesaisiz müderrisler	80
Kıdemsiz ve darülmesaili müderrisler	90
Kıdemli ve darülmesaili müderrisler	100
En kıdemli ve darülmesaili müderrisler	120

Son iki dairece maaş Darülfünun fakültelerinin her birinde en çok kıdemli olan darülmesai sahibi ve gayri mütekait bulunan profesörlerine tahsis olunur. Yani 100 ve 125 lira maaşlar her fakültedeki darülmesaili müderrislerden Darülfünun ve sabık Darülfünun şubalarında ilmî vazifede en eskilerine verilir. Her fakültede kıdemli derecesi bir olmadığı gibi her fakülte de muhtar bulunduğu kıdemli derecesinin tayini kendi fakültelerindeki hocalarının kıdemlerini fakülte meclislerinin takdirine terkedilmiştir. Binaenaleyh kıdem bütün Darülfünun şubasına şamil bir rakam ile tayin edilmiş değildir.

80 lira maaş kıdemli ve darülmesaisiz müderrislere verilir.

90 lira maaş kıdemsiz ve darülmesaili müderrise tahsis edilir. Bu da müderrisler darülmesailere ve fazla faaliyete sevk etmek için kabul edilmiş bir rakamdır. Bu sayede darülmesaili müderrislerin adedi artarak az zaman zarfında darülfünuna hasrı vücut ünmiyesi tahakkuk etmiş bulunacaktır. Profesörlerin tasnifi ve buna müteferri ahkâm merbut (H) cetvelindedir.

Darülfünunun talim ve idare heyetlerinin bareme girmesi yüzünden bütçede maaş faslı yekûnu artmıştır. Maazalik yekûnu fazla kabartmamak için de elden gelen yapılmıştır. Evvel emirde profesörlerin evvelede arzedildiği üzere yüksek bir mikyasa tabi tutulmuş mütefavit derecelere taksim edilmiştir. Saniyen münhal derslerin kısmı azamının tahsisatları tayyedilerek mevcut profesörlerle idare edilmek suretile bilâ tahsisat idame edilmiştir.

1930 senesi zarfında Darülfünuna kaydedilen talebenin miktarı pek artmıştır. Alehusus fen fakültesi P. C. N. sınıfı ile hukuk fakültesi talebesi sınıflara sığmayacak derecede çoğalmıştır ve hukuk fakültesi talebesinin adedi 850 ye balığ olmuştur. Bu yüzden bir çok ihtiyaçlar doğmuş ve ezeümle bir intizam memur ile emri inzibat temin edilemez bir hale gelmiştir. Bunun için de vaktile olduğu gibi intizam memurlarının ilâvesine lüzum hasıl olmuştur. Keza Darülmesaide faaliyetin tezayüt etmesinden dolayı da intizam memurlarının vazifeleri güçleşmiştir. Masarifin tenkisi zaruretine binaen bütçenin tarzı tertibinde bir değişiklik husule gelmiştir. Şöyleki: hangi nevi masraflardan ne miktar tenzil edilmesi kabili tahmin olmadığından masrafları birleştirmek suretile yekûn üzerinden tenzilât yapılması lâzım gelmiştir. Binaenaleyh Darülfünun idare merkeziyesine tefrik ve bütün masraflar ismi altında tesbit kılınmış olan mebalîğin (1930 bütçesinin iki ilâ on yedinci fasıllarında) muharrer ihtiyaca müteallik sarfiyat ıera edilecektir.

Yeni barem kanununun 14 üncü maddesinin son fıkrasında mevzubahs olan 900 numaralı kanun mucibince mütekaitlere tekaüt maaşlarından ayrı olarak profesörlüğün mebdei maaşı yani 70 lira maaş tahsisat ile beraber ücret almak üzere tahsis edilmiştir. Şu kadar ki tıp ve fen fakültelerinde lâboratuar şefliği ederek bütün günlerini Darülfünuna hasretmiş olan mütekaitlere bu vazife dolaşısıyla ilâveten 120 lira ve scririyat şefliği edenler için de 60 lira ücret kabul edilmiştir.

Talim heyetinin baremi merbut (H) cetveline tevfikan tertip olunmuştur. Umum fakülteler ezacı ve dışı mektepleri bütün masrafları isimleri altında muharrer mebalîğ mezkûr müesseselerin her nevi masraflarını ihtiva eder.

Darülfünun münferit ve müstakil daire olmak itibarile idare memurlarının terakki yolları bittabi pek mahdut ve kapalıdır. Binaenaleyh 1341 senesinden beri buldukları vazifede hizmeti sepkeden memurların kıdem ve ehliyetleri nazarı itibare alınarak birer miktar zam yapılmıştır. İdare memurlarının tasnifi merbut (D) cetvelinde gösterilmiştir.

Memurlara gelince:

Tıp Fakültesinde memurlara yapılan zamların heyeti mecmuası 21 liradan ibarettir. Bu da barem kanunu mucibince 15 lira maaşın 16 liraya ve 8 liranın 10 liraya ve ayniyat muhasibi maaşının

25 liraya iblâğ edilmesi zaruretinden ve kâtibi umumî maaşının 35 ten 40 a çıkarılması yüzünden tevellüt etmiştir. Maamafih 20 liralık bir muavinliğin tayyi suretile zam bir liraya inhisar etmiştir. Yüz lira ücretli dahiliye müdürlüğü 30 lira maaşa tahvil edildiği için de 4 lira bir tasarruf husule gelmiştir. Fen fakültesinde yine barem icabı olarak 15 liklerin 16 ya ve ayniyat muhasibi maaşının 25 e iblâğı ve kalem amirliği vazifesi gören zata yine barem mucibince 35 lira verilmesi yüzünden ve alelusul son zamanlarda talebe kabulü hususunda bazı sahtekârlıklar keşfedilmekle zaruri olarak mevcut 15 liralık maaşın 20 liyaya iblâğıle bir dosya memuru zarurî bulundurulacaktır. Ve fakülte alât ve edevat ile ayniyatının muhafazası müşkülâtı ve ayrı ayrı binalarda çalışmak mecburiyeti sebebiyle depo memurluğu ile ayniyat mukayyitliği ihdası lüzumundan naşi elli lira miktarında bir zam vukua gelmiş ise de 10 lira maaşlı bir memurluk ile yine 15 lira maaşın 12 liraya tenzili binnetice zam 47 liraya tenezzül eylemiştir.

Hukuk Fakültesinde barem mucibince 15 liralıkların 16 ya ve kıdemli ve tahsili âli görmüş olan kâtibi umumî muavini maaşının 40 liraya iblâğından naşi 12 lira zam vukua gelmiştir. Ancak fakülte talebesinin adedi 850 ye balığ olması dolayısıyla sabıkan olduğu üzere ikinci bir intizam memuruna ihtiyaç hasıl olmuş ve bunun için de bütçeye 12 lira vazedilmiş olduğu için zam 24 liraya çıkarılmıştır.

Edebiyat Fakültesinde keza barem icabı olarak vukua getirilen zamlar 8 liradan ve İlahiyat Fakültesinde ve Dişçi Eczacı Mektebinde 6 liradan ibarettir.

Binnetice fakültelerdeki idare memurları kısmen barem icabı olarak kısmen de bir iki intizam ve muhafaza memurluklarının ilâvesi zaruretinden naşi ancak 67 liralık bir zam ile bareme dahil olmuş bulunuyor. Merkezdeki memurlara gelince yeni tekaüt kanununun darülfünuna tahmil ettiği yeni vazifeler dolayısıyla ve bu vazifelerin istilzam ettiği teşkilât için bütçenin müsait bulunmaması yüzünden bunların yeni yeni mükellefiyetlere maruz kalmaları tabii bulunmuştur. Diğer taraftan yedi senedenberi bunlara hiç bir zam da yapılmamıştır. İşte yedi senedenberi hiç bir zamma nail olmadıkları gibi memurun kanununa tevfikân barem icabı olarak bu memurlar umumiyetle 41,5 liralık bir zamma nail olmuşlardır. İşte diğer memurlardaki munzam 67 liraya ilâve edilirse zamların mecmuu 108.5 liradan ibaret bulunur. Velhasıl son defa yapılan 108.50 lira ile zamlar bu dereceye indirilerek 930 senesi bütçesine nisbetle 1931 senesi bütçesinde bu kadarcık bir fark vücuda gelmiştir ki 73 adede balığ olan memurlar kadrosundan memur başına 1,5 lirayı tecavüz etmez.

Her sene olduğu gibi 1931 senesi için de Evkaf bütçesinden darülfünuna yardım olarak verilecek meblâğın müfredatı zirde gösterilmiştir:

Lira

- 7 500 Tıp Fakültesi alât ve edevatı fenniye, doğum evinin kalorifer tesisi ve rontken ve kanser ve antrepoloji levazımı dersiye ve masarifi umumiyesi,
- 7 500 Fen Medresesi alât ve edevatı fenniye ve akvaryum tesisatı ve masarifi umumiyesi,
- 4 000 Hukuk medresesi ecnebi ve ilmî cerideler ve kitap bedeli,
- 2 000 Edebiyat medresesi ecnebi ve ilmî cerideler ve kitap bedeli,
- 4 000 Edebiyat medresesi ecnebi ve ilmî ceridelerfenniye ve lavazımı dersiye ve masarifi umumiyesi,
- 25 000 Yekûn

H - Cetveli

Madde 1 — Üç kısımdan ibaret olan profesörlerbir de darülmesaii ve kıdemli olmalarına göre tasnif edilmiştir. Bu tasnife nazaran dereceleri ve maaşları berveçhi atidir:

		Maaş
	Kıdemsiz	40
Müderriis	Kıdemli veya Avrupada ikmali tahsil etmiş,	45
muavinleri	Çok kıdemli ve Avrupada ikmali tahsil etmiş,	55
	Darülmesaiisiz,	55
Muallimler	Darülmesaii, kıdemsiz,	70
	Darülmesaii, ve kıdemli,	80
	Darülmesaiisiz, kıdemsiz,	70
	Darülmesaiisiz, kıdemli	80
Müderriisler	Darülmesaii, kıdemsiz	90
	Darülmesaii, kıdemli	100
	Darülmesaii, pek kıdemli,	125

İşbu tasnif mütekait olmıyan müderriislere aittir.

2 - Bu seneki bütçe için ancak bu gün mevcut olan darülmesaiilik nazarı itibara alınmıştır. Gelecek sene için fakülteler darülmesaiilerini tezyit veya tenkis edebilirler.

3 - Aynı darülmesaiinin müteaddit hocaları olabilir.

4 - Darülmesaiiden maksat: seminer, laboratuar, seririyat, enstitü, (Sal dö travay) gibi, kurlardan başka ilme ve öğretmeğe yarıyan yerlerdir.

5 - Darülmesaii profesörler şu vazifelerle mükelleftirler:

A - Enstitü, seminer, laboratuar ve seririyat... ları idare etmek, ve ttalebeye ders saatleri haricinde amelî tatbikat göstermek, ve konferanslar tertip etmek,

B - Fakülte mecmualarında muntazam neşriyatta bulunmak,

C - Her iki senede bir fakülte meclislerinin tasvip ettiği bir etüt hazırlamak,

D - Fakülte meclislerine uhdelerine tevdi olunacak sair ilmî vazifeleri ifa etmek,

Darülmesaii profesörler vazifei tedrisiyelerine ve 5 inci fıkrada muayyen vazifelere hiç bir suretle mani olmadıği müderriisler meclisinin sülusanı ekseriyeti tarafından kabul ve tasdik edilmek şartile vazifei ilmiyeleri ile münasip serbest meslek faaliyetlerinde bulunabilirler.

Madde 6 — Darülmesaii hocaların vazaifi fakültelere yapılacak ve divanca tasvip olunacak talimatname ile tayin olunur.

Madde 7 — Mütekait profesörler 70 lira maaşaslı üzerinden, ücret alır.

Bunlardan laboratuar şeflerine 120 lira ve seririyat şeflerine 60 lira zammedilir.

D - Cetveli

Müdürler	25, 30, 40, 45,
Muavin	40,
Baş kâtipler	35,
Mümeyyizler	30,
Kâtipler	16, 22,
Ayniyat muhasipleri	25,
Kâtipler	10, 12, 14, 16

Maliye Vekâletinin mütaleanamesi

*Başvekâleti Celileye*

İstanbul Darülfünununun Heyeti Talimiye ve Heyeti İdare memurları teadül cetvelleri tetkik olundu.

Hazinece tanzim edilen merbut mukayeseli cetvelin tetkikinden de müsteban buyrulacağı cihetle darülfünun Müderris ve memurlarına 1930 senesindeki aldıkları maaşlara göre yeni teklifte 88 memurun maaşı 2 liradan başlayarak 45 liraya kadar zam yapılmıştır. Bunun rakkamen ifadesi şudur:

1930 bütçesinde maaş tertiplerindeki muhassasat yekûnu 403 436 kadar olup cetvelin istilzam ettiği tahsisat yekûnu ise 187 224 fazlasile 590 244 liradır. Bilhassa şimdiye kadar müderrislerin azamı maaşı 90 lira olduğu halde yeni teklifte 125 liraya çıkarılmıştır. 90 lira maaşlı bir müderris evvele 169 lira almakta iken bu kanun ile 500 liraya çıkarılmak suretile 431 lira zammedilmiştir. Bunun gibi bir kısım idare memurlarının da muvazenei umumiye dahilindeki devairde müstahdem mukabili memurların baremde tesbit edilen derecelerinden çok üstün derece ve maaş teklif edilmiştir.

22 memur yeniden ihdas edilmesine mukabil 26 memur kadrodan tenzil edilmek suretile 4 memur tasarruf edilmiş esec de hakikatte yapılan ilga ve ihdas değil, küçük maaşlı memurları yüksek derecelere ithal edebilmek maksadını istihdaf eden bir zam mahiyetindedir.

Bilfarz 15 lira maaşlı memurlardan 3 ve 30 lira maaşlı memurlardan ve 45 lira maaşta 5 memur tenzil edilmesine mukabil 55 lira maaşlı 8 memur ihdas olunmuştur.

Kezalik 3 adet 65 ve 1 adet 75 lira maaş tenzil edildiği halde 4 adet 70 liralık, 1 adet 80 liralık, 2 adet 90 liralık ve 2 adet 100 liralık maaş ihdas olunmuştur.

Yukarıda arzedilen 88 memura ayrıca ehemmiyetli bir surette yapılan maaş zamları da nazarı dikkate alınacak olursa İstanbul Darülfünunu teadül cetvelinin bütçeye azim bir yük tahmil ettiği görülür.

Darülfünun varidatının muayyen ve mahdutolması itibarile teklif edilen bu kadro binnetice muvazenei umumiyeye de tesir ika edeceği gibi muadili diğer mektep talim ve idare heyetlerindeki memurların barem kanununda tesbit olunan maaş ve dereceleri noktasından teadülü ihlâl eylemek ve emsal teşkil etmek itibarile de hazinece şayanı tetkik görülmektedir. Ezcümle Yüksek Mühendis Mektebi muallimlerinin en yüksek maaşı 90 lira olduğu halde Darülfünun müderrislerinin maaşının 125 lira olarak teklif edilmesi Mühendis Mektebi kadrosunun da ona göre tadili için teşebbüse geçilmesi neticesini vermiş, mezkûr mektep bütçesine melfuf Nafia Vekâleti Celilesi tezkeresinde evvele gösterilen Mühendis Mektebine ait baremin, Darülfünun müderrisleri baremine temsilen tashihi istenilmiştir. Darülfünun İdaresi tanzim olunan baremin istilzam ettiği (187 224) liralık zammı muavenet olarak hazineden temin edemediklerinden yine kendi maaşlarından %12,5 nisbetinde bir tenzilât yapmak ve buna bütçede varidat göstermek suretile kapatmayı düşünmüştür.

Salifülarz baremin mahiyet ve esasları yukarıda arz olunmuş, keyfiyet takdiri samilerine manut bulunmuştur efendim hazretleri.

Eski maaş miktarı	Yeni maaş miktarı	Farkı	Adet	İhdas		İlga	
				İira	Adet	Lira	Adet
10	12	2	5	15	0	13	3
12	14	2	2	17,5	1	0	0
15	16	1	8	22	1	0	0
15	17,5	2,5	7	25	3	0	0
15	20	5	4	30	0	30	2
17	20	3	2	45	0	45	3
18	20	2	4	50	0	50	12
20	22	2	4	55	8	0	0
20	25	5	8	65	0	65	3
20	35	15	1	70	4	0	0
25	30	5	2	75	0	75	1
25	35	10	2	80	1	0	0
30	35	15	1	90	2	0	0
30	40	10	4	100	2	0	0
30	45	15	2				
35	40	5	1				
40	55	15	1				
40	50	10	1				
45	55	10	2				
50	55	5	1				
50	70	20	3				
50	80	30	1				
55	70	15	1				
60	70	10	4				
60	80	10	1				
60	100	40	1				
65	80	15	1				
65	90	25	1				
70	90	20	1				
75	100	25	1				
75	90	15	3				
80	125	45	1				
80	90	10	1				
90	100	10	2				
90	125	35	3				

**Bütçe Encümeni mazbatası**

*T. B. M. M.*  
*Bütçe Encümeni*  
*M. 82*  
*Esas No. 1/142*

21 - VII - 1931

**Yüksek Reisliğe**

Başvekâletin 13 - VII - 1931 tarihli tezkeresile Büyük Meclise takdim olunup Yüksek Makamımızdan Encümenimize havale buyrulan İstanbul Darülfünununun 1931 malî senesi bütçe kanunu lâyihasile merbutatı Maarif Vekili Beyle Darülfünunun emanetini temsil eden hukuk fakültesi müderisler meclisi reisi Tahir Beyefendi ve fen fakültesi reisi Mustafa Bey hazır buldukları halde encümenimizce tetkik ve müzakere olundu.

Teklif lâyihasının birinci maddesinde işaret edilen (A) masraf cetvelinin birinci faslındaki maaş yekûnları hükûmetçemüessesese talim heyetile memurları hakkında teklif olunan teadül cetvelinin encümenimizde yapılan tadilâtı netayicine ve bütçe kanunu lâyihasının aşağıda arzedeceğimiz tadilâtına göre bilhesap tayin ve tesbit olunmuştur.

Masraf fasıllarında görülen yekûnlar üzerinde encümenimizde yapılan tetkikat muhtelif hizmetler mukabili olan tahsisatın umumiyetle tenzil edildiğini göstermiştir. Darülfünun gibi ilmî bir müessesenin ilmî faaliyetlerinin ve hastane hizmetlerinin muhtaç bulunduğu masarifin tenzili karşısında encümenimiz, müessesenin ilmî faaliyetine müdahale etmeği kendi salâhiyeti dahilinde görmemekle beraber azamî hassasiyeti göstermiştir. Ancak müzakerede Darülfünunun emaneti namına hazır bulunan zevat tarafından bu tenzilâtın esasen hakikî masraflara tekabül eylediği ve müessesenin ilmî faaliyetinin hiç bir suretle müteessir etmeyeceği hakkında verilen teminatı bir teahhüt mahiyetinde telâkki ederek teklif olunan masraf yekûnlarını aynen kabul etmiştir.

Teklif lâyihasının ikinci maddesinde işaret edilen (B) masraf cetvelile teklif olunan varidat fasılları tahakkuklar üzerine konulduğu hakkında verilen teminat dahilinde aynen kabul olunmuş yalnız 11 inci fasılda teklif olunan ve Darülfünuna muavenet üzere maaş fasıllarından maaş alan memurların maaşlarından tevki olunacak miktarı - ki 73 490 liradır - ifade eden varidat, gelecek senelere sari bir masrafın kabulü mahiyetinde telâkki edilerek tayyedilmiştir.

Mülhak bütçelerden muhtelif hizmetlere yardımlar temin olduğu halde malî muhtariyeti olan bu müesseseye şimdiye kadar Devlet bütçesinden yapılan muavenetten başka bir varidat menbaı bulunamamıştır.

Bu şerait altında malî muhtariyetten bir faide melhuz olannıyacağından bu ciheti bir tetkik mevzuu olarak Hükûmetin nazarı dikkatine arzederiz. Bundan başka vekâletnamelerden darülfünun namına noterler tarafından cibayet edilmekte olunan harçlar şimdiye kadar eyi takip edilmemek yüzünden darülfünuna pek az varidat temin etmiştir. Gerek bu sene varidat bütçesine konulan otuz dokuz bin lirayı tahakkuk ettirmek ve gerek bu harcı tamamen darülfünun hesabına cibayetini temin eylemek üzere Hükûmetçe esaslî takibat yapılması lüzumuna kaniiz.



Teklif lâyihasının üçüncü maddesinde işaret olunan (C) cetveli darülfünunun teadül esasına göre tertip olunan kadrolarını göstermektedir. Teadül hususunda Hü-kûmetçe teklif olunan esas muhtelif fakülteler arasındaki tenazur noktai nazarından gayri kabili kabul görülmüştür. Bu itibarla encümenimiz, daima darülfünunun ilmî teşkilâtına müdahale etmemek endişesi dahilinde kalarak, bu cetveli tenazuru temin noktai nazarından tadil ve müessesenin istikbaldeki inkişaf imkânlarını hazırlamak üzere müderris muavinlerinin vaziyetini takviye ederek yeniden tertip eylemiştir.

4, 5, 6 ve 7 inci maddeler ibare tadilâtile kabul olunmuştur.

8 inci madde yukarıda arzettiğimiz tenazuru ve darülfünunda halen müderris ve muallimlik etmekte olan mütekaatlerin hizmetin müstesna vaziyetine ve arzeyelediği hususiyetlere göre filî hizmete alınmasını temin eylemek üzere encümenimizce tedvin ve lâyihaya ithal edilmiştir.

9 uncu madde esasen mevcut tahsisatı bu günkü müderrislerinin maaşlarına bile kâfi gelmeyen müessesede mevcut münhal vazifelere yeniden müderris intihap ve tayin olunamayacağını ifade etmek üzere encümenimizce tedvin ve lâyihaya ithal olunmuştur.

10 uncu madde umumiyetle lüzumuna kanaat hasıl edildiği ve muhtelif zamanlarda teşebbüs sahasına geçildiği halde henüz intaç edilememiş olan Darülfünunun tensik ve ıslâhatının daha ziyade tehirinde - müessese, memleketimizin manevî varlığında büyük bir rol ifa eylemekle mükellef bulunmak dolayısıyla - zarar mü-lâhaza edilmiştir. Esasen tekâmülü güzide bir müderris muavini sınıfının yetişmesine ve binnetice uzun zamanlara mütevakıf olan bu müessesenin gerek teşkilât kanununun ve gerek tekâmül esaslarının tesbiti için gaip edilecek zamanları telâfi etmeğe imkân bulunamayacağına göre encümenimiz bu esaslı ve mühim teşebbüsün bir an evvel kuvveden file çıkarılması lüzumuna kani olmuş ve bu noktai nazardan 10 uncu ve 12 inci maddeleri tedvin ederek kanun lâyihasına ilâve eylemiştir.

12 inci madde halen müstahden olan müderris, muallim ve muavinleriyle asistanların tertip edilen teadül cetvelindeki derecelere göre tevzii hususunda müzakerede hazır bulunan darülfünun mümessilleri hem kıdemlerin, hem de müderris ve muallimlerin laboratuvarı bulunup bulunmaması gibi kıstasların esas ittihaz edildiği ifade edilmiştir. Encümenimiz laboratuvar mesaisinin bir müderris ve muallimin teadül derecesinin tayininde nazara alınabilecek bir kıstas olamayacağı ve lâburatuvar mesaisine mukabil ayrıca bir ücret takdir edilmesinin daha muvafık olacağı kanaatine vasıl olmuş ise de müessesenin ilmî işlerine müdahaleden tevakkî endişesiyle bu hususta esaslar tesbit etmekten iktinap etmiş ve bu işi her fakültenin kendi müderrisler meclisine terkeylemiştir.

Ancak teşettut vukuu ihtimalini dahi nazara alarak fakülte meclislerinin kararlarının kat'iyet kesbetmesi divanın kararına ve Maarif Vekâletinin tasdikına bırakılmıştır.

Diğer maddeler hakkında zikre şayan mülâhazat yoktur.

Evkaf Umum Müdürlüğü bütçesinde aynen levazım vermek suretile darülfünuna yardım namı altında 25 bin liralık tahsisat mevcuttur.

Bu tahsisatın sureti sarfını gösteren cetvel bu mazbatamıza raptedilmiştir.

Bu suretle tadil ve yeniden tedvin edilerek hazırlanmış bulunan bütçe kanun lâyihasını Umumî Heyetin Yüksek tasvibine arzederiz.

Reis Gümüşane <i>H. Fehmi</i>	Reis Vekili İstanbul <i>Ali Rana</i>	M. M. Konya <i>K. Zaim</i>	Kâtip Tokat <i>Süreyya</i>	Âza Afyon Karahisar <i>Ali</i>	Âza Aksaray <i>A. Süreyya</i>
Âza Bursa <i>Dr. Galip</i>	Âza Çorum <i>Mustafa</i>	Âza Elâziz <i>H. Tahsin</i>	Âza Erzurum <i>Aziz</i>	Âza Isparta <i>Mükerrrem</i>	Âza Kayseri <i>A. Hilmi</i>
Âza Konya <i>K. Hüsnü</i>	Âza Kırklareli <i>Şevket</i>	Âza Kırklareli <i>M. Nahit</i>	Âza Niğde <i>Faik</i>	Âza Yozgat <i>S. Sarra</i>	Âza Kütahya <i>Muhlis</i>

Lira

7 500	Tıp fakülte alât ve edevatı fenniye, doğum evinin kalorifer tesisi ve rontken ve kanser ve antrepoloji levazımı dersiyi ve masarifi umumiyesi.
7 500	Fen medresesi alât ve edevatı fenniye ve akvaryum tesisatı ve masarifi umumiyesi
4 000	Hukuk medresesi ecnebi ve ilmî cerideler ve kitap bedeli.
4 000	Edebiyat medresesi ecnebi ve ilmî cerideler ve kitap bedeli.
2 000	Eczacı ve dişçi mektepleri alât ve edevatı fenniye ve levazımı dersiyi ve masarifi umumiyesi
25 000	Yekûn

## İstanbul Darülfünununun 1931 mali senesi bütçe kanunu

### HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1 — İstanbul Darülfünunu ve müteşekkil bulunduğu medreselerin 1931 malî senesi masarifi için merbut (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (981,964) lira tahsisat ita kılınmıştır.

MADDE 2 — İstanbul Darülfünunu ve müteşekkil bulunduğu medreselerin 1931 malî senesi masarifine karşılık olan varidat merbut (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (981,964) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — İstanbul Darülfünunun şahsiyeti hükmiyesi hakkındaki kanunun 3 üncü maddesinde yazılı varidatın 1931 senesinde dahi tahsiline devam olunur.

MADDE 4 — Darülfünun medreselerinde talebeden alınan tedris ve şهادet-name harçlarile laboratuar ve hastanelerden alınacak tahsil ve yatak ücretlerinin miktarı medreseler meclisince ve darülfünun divanınca verilecek karar ile tayin ve tesbit olunur.

MADDE 5 — Darülfünunun ve müteşekkil bulunduğu medreselerin teadül kanunu mucibince tanzim olunan kadrosu merbut (C) cetvelinde gösterilmiştir.

MADDE 6 — Medreselerdeki asistanlar muvakkat memurlardan madut olup istihdam ve infisalleri Darülfünun emanetince tanzim ve Maarif Vekâletince tasdik olunacak talimatnameye tabidir.

MADDE 7 — Teadül kanunu mucibince yapılması lâzım gelen heyeti talimiyenin tasnifi (H) ve idarenin de (D) cetvellerinde gösterilmiştir.

MADDE 8 — Darülfünun talim heyetinin teadül kanununa göre maaş fasıllarından aldıkları maaş ve ücretlerin mecmuundan darülfünuna muavenet olmak üzere yüzde on dört nisbetinde tevkifat icra ve Darülfünun bütçesine varidat kay-

### BÜTÇE ENCÜMENİNİN TADİLİ

MADDE 1 — İstanbul Darülfünunu ve müteşekkil bulunduğu fakültelerin 1931 malî senesi masarifi için merbut (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (908 474) lira tahsisat ita kılınmıştır.

MADDE 2 — İstanbul Darülfünunu ve müteşekkil bulunduğu fakültelerin 1931 malî senesi masarifine karşılık olan varidat merbut (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (908 474) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — Hükümetin teklifi aynen

MADDE 4 — Darülfünunun fakültelerinde talebeden alınan tedris ve şهادet-name harçlarile lâboratuar ve hastanelerden alınacak tahsil ve yatak ücretlerinin miktarı fakülteler meclisince ve Darülfünun Divanınca verilecek karar ile tayin ve tesbit olunur.

MADDE 5 — Darülfünunun ve müteşekkil bulunduğu fakültelerin teadül esası üzerine tanzim olunan kadrosu merbut (C) cetvelinde gösterilmiştir.

MADDE 6 — Fakültelerdeki asistanların istihdam ve infisali şeraiti Darülfünun Divanının mütaleası alındıktan sonra Maarif Vekâletince tayin olunur.

MADDE 7 — İstanbul Darülfünunu bütçesinden maaş alan tedris heyetile memurları umumî tekaüt kanununun hükümlerine tabi olup yeniden tahsis edilecek tekaüt ve eytam maaşları Darülfünun bütçesinden verilir.

MADDE 8 — Darülfünun tedris heyeti meyanında bulunan mütekaütler tekaütlerinin icrasından evvel mensup oldukları meslek nazara alınmaksızın, filî hizmete alınırlar ve tekaüt maaşları kesilerek 1683 numaralı kanunun 7 inci mad-

dolunur.

**MADDE 9 —** İstanbul Darülfünun bütçesinden maaş alan tedris heyetile memurlar umumî tekaüt kanununun hükümlerine tabi olup yeniden tahsis edilecek tekaüt ve eytam maaşları Darülfünun bütçesinden verilir.

**MADDE 10 —** 1931 malî senesi umumî bütçe kanunu lâyihasının vekâlet maaşlarına müteallik 17 inci maddesi ahkâmı İstanbul Darülfünunu hakkında da caridir.

**MADDE 11 —** Bu kanun haziran 1931 tarihinden muteberdir.

**MADDE 12 —** Bu kanunun ahkâmını icraya Maarif ve Maliye Vekilleri memurdur.

9 - VII - 1931		
Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
<i>İsmet</i>	<i>Yusuf Kemal</i>	<i>Zekâi</i>
Da. V.	Ha. V.	Ma. V.
<i>Ş. Kaya</i>		<i>M. Abdülhalik</i>
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
<i>Esat</i>	<i>Hilmi</i>	<i>M. Şeref</i>
S. İ. M. V.		
<i>Dr. Refik</i>		

desi hükmünden müstefit olurlar.

Ancak bunlardan 65 yaşını ikmal etmiş olanlar mezkûr kanunun 3 üncü maddesinin mülkî memurlar hakkındaki kısmının A fıkrası ahkâmına tâbi olurlar. Bu hükmün bundan sonra hizmete alınacak müderris, muallim ve muavinlerine şamil değildir.

**MADDE 9 —** Bu kanuna merbut kadrolarda dahil bulunupta halen münhal bulunan müderris ve muallimliklere 1931 senesi zarfında asil müderris ve muallim intihap ve tayin olunamaz.

**MADDE 10 —** Darülfünun teşkilât kanununun kabul ve neşri tarihine kadar elyevm müstahdem bulunan müderris, muallim ve muavinlerle asistanlarına bu kanuna merbut teadül cetvelile tayin olunan derecelere göre 1930 kadro maaşlarından fazla olarak verilecek zamların yalnız nisfı verilir.

**MADDE 11 —** Müderris, muallim ve muavinleriyle asistanlarının elyevm aldıkları maaşlar nazarı itibare alınmaksızın bu kanuna merbut teadül cetvelindeki derecelere göre tevzii her fakülte müderrisler meclisinin müteleasına istinaden Darülfünun Divanının kararı ve Maarif Vekâletinin tasdikile yapılır.

Bu suretle yapılacak tevzi üzerine taayyün edecek derece maaşları onuncu madde veçhile ita olunur.

**MADDE 12 —** Münhasıran Darülfünun teşkilâtını tetkik ve teşkilât kanunu lâyihasile beraber müessesenin tekâmül esaslarını ihzar üzere icap eden eenebi mütehasısların celbi için Hükûmete salâhiyet verilmiştir.

**MADDE 13 —** Vekillere verilecek ücret dersin, bir kürsü veya muallimlikle idare olduğuna göre ait bulunduğu zümrenin ilk derecesi maaşı üzerinden hesap olunur.

**MADDE 14 —** 1931 senesi için muvakkat bütçe ile verilen tahsisatın heyeti umumiyesi bütçe ile kabul edilen esas dahilindeki fusul ve mevada kayıt ve mahsup edilecektir.

MADDE 15 — 1931 malî senesi umumî bütçe kanununun 20 inci maddesi hükmü İstanbul Darülfünunu hakkında da cari. dir.

MADDE 16 — Bu kanun 1 haziran 931 tarihinden muteberdir.

MADDE 17 — Bu kanunun ahkâmını icraya Maarif ve Maliye Vekilleri memurdur.

**A - CETVELİ**

Fasıl	Madde	Muhassasatın nevi	1931 senesi için	
			Hükümetçe talep edilen	Encümençe kabul edilen
1		Darülfünun Emîni tahsisatı	2 400	2 400
2		Talim heyeti maaşları	526 669	439 015
3		Memur maaşları	58 584	62 364
4		Müstahdemler ücreti	90 240	90 624
5		Ecnebi mütehasıslar ücreti ve harcırahlarile bunların mütercimleri ücretleri	65 000	65 000
6		Ecnebi memleketlerde tahsil edecek talebe masrafı	4 000	4 000
7		Darülfünunun merkez masrafları [Temsil, umumî kütüphane ve masarifi umumiyesi, tercüme, muhaberat, kongrelere iştirak, neşriyat, levazımı tabiye, kırtasiye melbusat, mefruşat, tamirat, sigorta, harcırah, müteferrika, tenvir ve teshin, telefon, su, kalorifer ve sair bütün masraflar ]	37 600	37 600
8		Darülfünunun teşkilatı kanunu lâyihasile tekâmül programı için Maarif Vekâletince celbedilebilecek ecnebi mütehasıslar ücret ve harcırahları	0	10 000
9		Fakülteler masrafları		
	1	Fakülteler reis ve umumî kâtipleri, dişçi ve eczacı mektebi müdür tahsisatı	8 880	8 880
	2	Tıp fakültesinin bütün masrafları	145 500	145 500
	3	Eczacı ve dişçi mektebinin bütün masrafları	5 000	5 000
	4	Hukuk fakültesinin bütün masrafları	5 000	5 000
	5	Fen fakültesinin bütün masrafları	16 500	16 500
	6	Edebiyat fakültesinin bütün masrafları	5 000	5 000
	7	İlâhiyat fakültesinin bütün masrafları	315	315
10		788 numaralı kanunun tatbik masrafları	2 000	2 000
11		Geçen sene düyünü	0	368
12		Eski seneler düyünü	968	600
13		1683 numaralı tekaüt kanununun bütün tatbik masrafı	8 308	6 925
14		1715 numaralı kanun mucibince Cümhuriyet Merkez Bankasına itfa karşılığı		1 383
<b>UMUMİ YEKÛN</b>			<b>981 964</b>	<b>908 474</b>

**B - CETVELİ**

Fasıl	Madde	Varidatın nevi	1931 senesi için	
			Hükümetçe Tahmin edilen	Encümençe Tahmin edilen
<b>1</b>		<b>Darülfünun varidatı</b>		
	1	Muvazenei umumiyeden verilen	770 120	770 120
	2	Teberruat	5 485	5 485
	3	Hasılâtı müteferrika	28 000	28 000
		<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>803 605</b>	<b>803 605</b>
<b>2</b>		<b>Tıp fakültesi varidatı</b>		
	1	Ücret ve harçlar	20 000	20 000
	2	İlmî eserler ve risaleler satışı hasılâtı	2 500	2 500
		<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>22 500</b>	<b>22 500</b>
<b>3</b>		<b>Hukuk fakültesi varidatı</b>		
	1	Ücret ve harçlar	15 000	15 000
	2	Vekâletnamelerden alınan iane	39 000	39 000
	3	İlmî eserler ve risaleler satışı hasılâtı	3 100	3 100
		<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>57 100</b>	<b>57 100</b>
<b>4</b>		<b>Edebiyat fakültesi varidatı</b>		
	1	Ücret ve harçlar	3 300	3 300
	2	İlmî eserler ve risaleler satış hasılâtı	2 000	2 000
		<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>5 300</b>	<b>5 300</b>
<b>5</b>		<b>İlahiyat fakültesi varidatı</b>		
	1	Ücret ve harçlar	100	100
	2	İlmî eserler ve risaleler satış hasılâtı	100	100
		<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>200</b>	<b>200</b>
<b>6</b>		<b>Fen fakültesi varidatı</b>		
	1	Ücret ve harçlar	5 500	5 500
	2	İlmî eserler ve risaleler satış hasılâtı	2 540	2 540
		<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>8 040</b>	<b>8 040</b>
<b>7</b>		<b>Eczacı ve dışı mektepleri varidatı</b>		
	1	Ücret ve harçlar	3 055	3 055
<b>8</b>		<b>Serbest dersler</b>	<b>8 674</b>	<b>8 674</b>
		<b>UMUMİ YEKÛN</b>	<b>981 964</b>	<b>908 474</b>

Neve memuriyet	Adet	De- rece	Maaş Lira	Emsali hasılı
<i>Tıp Fakültesi Talim Heyeti</i>				
Müdürris	1	2	125	500
»	6	3	100	400
»	10	4	90	288
»	12	5	80	256
Muallim	3	5	80	256
»	3	6	70	210
»	4	7	55	165
Müdürris muavini	9	7	55	165
» » [1]	14	8	45	126
Birinci sınıf asistan	13	12	25	75
İkinci sınıf asistan	13	13	22	66
Üçüncü sınıf asistan	14	14	20	60

*Hukuk Fakültesi*

Müdürris	1	2	125	500
»	4	3	100	400
»	6	4	90	288
»	6	5	80	256
Muallim	2	5	80	256
»	2	6	70	210
»	2	7	55	165
Müdürris muavini [2]	3	7	55	165
Müdürris muavini [3]	3	8	45	126
Birinci sınıf asistan	1	12	25	75
İkinci sınıf asistan	1	13	22	66

*Fen Fakültesi*

Müdürris	1	2	125	500
»	4	3	100	400
»	6	4	90	288
»	7	5	80	256
Muallim	1	5	80	256
»	1	6	70	210
Müdürris muavini	4	7	55	165
» » [4]	6	8	45	126
Birinci sınıf asistan	3	12	25	75
İkinci sınıf asistan	3	13	22	66
Üçüncü sınıf asistan	3	14	20	60
Lâboratuar şefi	1	11	30	84
Müstahzır	1	14	20	60

[1] Bunlardan beşi 1931 senesinde mevkuף tutulacaktır.

[2,3,4] Bunlardan ikisi 1931 senesinde mevkuף tutulacaktır.



Neve memuriyet	Adet	De- rece	Maaş Lira	Emsali hasılı
<i>Edebiyat Fakültesi</i>				
Müderris	1	2	125	500
Müderris	3	3	100	400
»	5	4	90	288
»	6	5	80	256
Muallim	2	5	80	256
»	2	6	70	210
»	1	7	55	165
Müderris muavini [1]	3	7	55	165
» » [2]	2	8	45	126
Birinci sınıf asistan	2	12	25	75
İkinci sınıf asistan	2	13	22	66
Üçüncü sınıf asistan	2	14	20	60
<i>İlâhiyat Fakültesi</i>				
Müderris	1	4	90	288
»	3	5	80	256
Muallim	6	7	55	165
Kurs muallimi	2	10	35	98
Müderris muavini	1	7	55	165
<i>Eczacı ve dışı mektebi</i>				
Muallim	4	5	80	256
»	4	6	70	210
»	13	7	55	165
Muallim muavini	3	9	40	108
» »	2	10	35	98
Asistan	19	14	20	60
<i>Emanet kalem heyeti</i>				
Tahrirat ve sicil müdürü	1	8	45	126
Zat işleri tahakkuk ve sicil mü- meyyizi	1	11	30	84
Tahrirat mümeyyizi	1	12	25	75
Tahrirat kâtibi	1	16	16	52
Sicil kâtibi	1	14	20	60
Komisyon kâtibi	1	15	17,5	56
Neşriyat memuru [3]	1	14	20	60

[1] Bunlardan ikisi 1931 senesinde mevkuf tutulacaktır.

[2] Bunlardan biri 1931 senesinde mevkuf tutulacaktır.

[3] Ayniyat mutemedi.

Neve memuriyet	Adet	De- rece	Maaş Lira	Emsali hasılı
<i>Hesap heyeti</i>				
Hesap işleri müdürü	1	8	45	126
Hesap işleri mümeyyizi	1	11	30	84
Kâtip ve veznedar	1	13	22	66
Muamelât kâtibi ve mutemedi	1	13	22	66
Hesabat kâtibi	1	15	17,5	56
<i>İdare memurları</i>				
Dahiliye müdürü	1	11	30	84
Ayniyat muhasibi	1	12	25	75
Mübayaa memuru	1	19	12	45
Takip memuru	1	19	12	45
<i>Kütüphane</i>				
Kütüphane müdürü	1	9	40	108
» memuru [1]	1	12	25	75
» »	1	12	25	75
» »	1	13	22	66
» »	1	14	20	60
» »	1	16	16	52
<i>Tıp Fakültesi memurları</i>				
Ktibi umumî muavini	1	9	40	108
Dosya ve diploma memuru	1	12	25	75
Tahrirat kâtibi [2]	1	14	20	60
<i>Müteferrik memurlar</i>				
Dahiliye müdürü	1	11	30	84
Baş eczacı	1	12	25	75
Ayniyat muhasibi	1	12	25	75
Eşkâli emraz ressamı	1	12	25	75
Mutemet ve muamelât kâtibi [3]	1	14	20	60
İkinci eczacı	1	16	16	52
Teşrih ve müze memuru	1	16	16	52
Depo memuru	1	16	16	52
Ambar memuru	1	16	16	52
Eczahane asistanı	1	20	10	40
Dahiliye kâtibi	1	20	10	40

[1] *Ayniyat mutemedi*

[2] *Harç ve ücretler işini de yapacaktır.*

[3] *Harç ve ücretler tahsil vazifesini de yapacaktır.*

Nevi memuriyet	Adet	De- rece	Maaş Lira	Emsali hasılı
Kâtip ve hasta emanetlerinin muhafızı	1	20	10	40
Takip memuru	1	20	10	40
Mübayaa memuru	1	20	10	40
Eczahane müstahzırı	1	20	10	40
İmam ve gassal	1	20	10	40

*Hukuk Fakültesi memurları*

Kâtibi umumî muavini	1	9	40	108
İntizam memuru	1	12	25	75
Muamelât ve dosya kâtibi [1]	1	16	16	52
Kâtip [2]	1	16	16	52
İntizam memuru	1	16	16	52

*Fen Fakültesi memurları*

Baş kâtip	1	11	30	84
Ayniyat muhasibi [3]	1	12	25	75
İdare memuru	1	14	20	60
Lâboratuar muhafızları	6	16	16	52
İntizam memuru	1	16	16	52

*Edebiyat Fakültesi memurları*

Baş kâtip	1	11	30	84
Kâtip [1]	1	16	16	52
Terbiye müze kâtibi [2]	1	14	20	60
Türkiyat Enstitüsü hafızı kütüp ve mütercimi	1	12	25	75
İntizam memuru	1	14	20	60
Coğrafya darülmesaii muhafızı	1	16	16	52

*İlâhiyat Fakültesi memuru*

Kâtip [4]	1	13	22	66
-----------	---	----	----	----

*Eczacı ve dışı mektebi memurları*

Dahiliye müdür ve mutemedi	1	12	25	75
Ayniyat muhasibi [5]	1	12	25	75
Dosya ve tahrirat kâtibi	1	16	16	52
Lâboratuar memuru	1	18	12	45
İntizam memuru	1	18	12	45

[1] Harç ve ücretler işini de yapacaktır.

[2] Ayniyat mutemedi işini de yapacaktır.

[3] Harç ve ücretler işini de yapacaktır.

[4] Ayniyat mutemedi ve harç ücret işlerini de yapacaktır.

[5] Harç ve ücretler işini de yapacaktır.

## Baremsiz memurlar

Nevi memuriyet	Adet	Maaşı	
		aslî	Balıği
Darülfünun tamir memuru	1	17	54
Darülfünun kalorifer memuru	1	17	54
Elektrik memuru	1	20	60
Matbaa memuru	1	15	50
Tıp Fakültesi kalorifer memuru	1	15	50
Fen Fakültesi makinisti	1	15	50

## Ücret kısmı

Nevi memuriyet	Adet	Şehrî	
		Lira	
Darülfünun emini tahsisatı	1	200	

*Müstahdemini müteferrika*

Marangoz	1	45	
Meydancı, odacı, gece bekçisi, bahçıvan, kapıcı, daktilolar ve saire [1]	81	2262	
Tıp Fakültesi tahsisatı	1	100	
Kâtibi umumî tahsisatı	1	70	
Teşrih prosektörü	1	100	
Elektrik mütehassısı	1	100	
Teşrih yardımcısı	2	18	
Meydancı, odacı, kapıcı, gece bekçisi, bahçıvan, daktilolar, hasta bakısı, aşçı ve saire [1]	191	4459	
Eczacı ve dişçi mektepleri müdürü tahsisatı	1	100	
Eczacı ve dişçi mektepleri meydancı, odacı, kapıcı, gece bekçisi ve saire [1]	18	550	
Hukuk Fakültesi reisi tahsisatı	1	100	
Hukuk Fakültesi kâtibi umumisi tahsisat	1	70	
Edebiyat Fakültesi reisi tahsisatı	1	100	
İlâhiyat Fakültesi reisi tahsisat	1	100	
Fen Fakültesi reisi tahsisatı	1	100	

[1] Beherine verilecek şehrî ücret 45 lirayı tecavüz etmemek üzere adet ve tahsisatın tayini Darülfünun Emanetine aittir.